
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Валуйская центральная районная больница»

От «• / » С J 202 <Л-т.

«О закреплении сотрудников 
ОГБУЗ «Валуйская ЦРБ» за 
образовательными учреждениями 
Валуйского городского округа в 
рамках реализации проекта 
«Медицинские классы»

В целях создания системы специализированной предпрофильной и профильной 
подготовки обучающих медицинской направленности, в рамках реализации мероприятий 
регионального проекта «Создание непрерывной системы подготовки по медицинскому 
профилю учащихся общеобразовательных организаций Белгородской области» 
(«Медицинские классы»)

приказываю:

1. Закрепить заместителя главного врача по медицинскому обслуживанию 
населения района Булдакова В.В. за медицинским классом МОУ « Валуйская СОШ №1» 
г. Валуйки.

2. Закрепить заведующую отделением общей врачебной практики (семейной 
медицины), врача общей (семейной) практики Базарову С.Е. за медицинским классом 
ОГБОУ « Валуйская СОШ №4» г. Валуйки.

3. Утвердить график встреч учащихся медицинского класса МОУ «Валуйская СОШ 
№1» г. Валуйки с работниками ОГБУЗ «Валуйская ЦРБ» согласно приложению №1.

4. Утвердить график посещения учащихся медицинского класса МОУ «Валуйская 
СОШ №1» г. Валуйки ОГБУЗ «Валуйская ЦРБ» согласно приложению №2.

5. Утвердить график посещения медицинского класса ОГБОУ «Валуйская СОШ 
№4» медицинскими работниками ОГБУЗ «Валуйская ЦРБ» на первое полугодие 2022- 
2023 года согласно приложению №3.

6. Утвердить график посещения учащихся медицинского класса ОГБОУ 
«Валуйская СОШ №4» г. Валуйки ОГБУЗ «Валуйская ЦРБ» согласно приложению №4.

7. Начальнику отдела кадров Черкасовой В.Н., ознакомить с приказом всех 
заинтересованных.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская ЦРБ» Маслова Г.П.

Главный врач 
ОГБУЗ «Валуйская ЦРБ»

Маслов Г.П.

ПРИКАЗ

№ £<£c /f
г. Валуйки



Приложение 1 
к приказу № > i '

от « £ Л > ' р г  2 0 2 ^  г.

Г рафик 
встреч учащихся медицинского класса МОУ «СОШ №1» г. Валуйки Белгородской 

области с работниками ОГБУЗ «Валуйская центральная районная больница»

№п/п Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный
1. Торжественное мероприятие, 

посвященное открытию медицинского 
класса на базе школы

30.09.2022 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

2. Современные возможности оказания 
медицинских услуг в условиях 
медицинского учреждения

07.10.2022 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

3. Разнообразие медицинских профессий 
современной медицины

23.12.2022 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

4. Оказание первой помощи при сердечно­
сосудистых заболеваниях (инсульты и 
инфаркты)

03.03.2023 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

5. Оказание первой помощи при 
кровотечениях

28.04.2023 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

6.
Оказание первой помощи при 
переломах

12.05.2023 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»



Приложение 2 
к приказу № 3 6 -<* У  ̂  

от « ̂ Л > О ?  202Л^г.

Г рафик 
посещения учащихся медицинского класса МОУ «СОШ №1» г. Валуйки 

Белгородской области ОГБУЗ «Валуйская центральная районная больница»

№п/п Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный
1. Знакомство с ОГБУЗ «Валуйская 

центральная районная больница»
23.09.2022 Будыкина С. А., директор 

Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

2. Экскурсия в приемный покой, 
регистратуру

14.10.2022 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

3. Структура организации работы 
поликлиники

18.11.2022 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

4. Травматологический пункт: цели, 
задачи (участие в приеме)

25.11.2022 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

5. Работа диагностической службы 16.12.2022 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

6. Практикум в клинико-диагностической 
лаборатории

10.02.2023 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

7. Экскурсия в хирургическое отделение 10.03.2023 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»

8. Первая помощь при удушении, 
утоплении

14.04.2023 Будыкина С. А., директор 
Булдаков В. В., заместитель 
главного врача 
ОГБУЗ «Валуйская 
центральная районная 
больница»




